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Zoran Tkalec

Istraga u tijeku

PAŽNJA! PAŽNJA!!

 
Zabiježeno je da nisu imale ‘škrneclu’ na glavi
Razlog smrti za sada nepoznat
Njihove žene navode kako nisu bile u blizini za vrijeme ovog nemilog doga�aja
Svjedoka nema pa će se voditi kao nesretan slučaj dvaju neplivača
iako je drugi prona�en suh i podalje od same obale
Osobe su BILE tridesetih i šezdesetih godina

UTOPLJENE ČAK DVIJE MUŠKE OSOBE 

Muškim osobama ulaz bez škrnecle na glavi zabranjen!Muškim osobama ulaz bez škrnecle na glavi zabranjen!

CRNA KRONIKA
otok VIR  zvijen u crno
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Međimurski župan Matija Posavec u tajnosti priprema projekt. Ne želi se 

istrčavati. Čeka lokalne izbore 2025. S pročelnicima je u tančine je razradio 

čak i protokol dočeka prvih potencijalnih gostiju iz drugih galaksija, koji bi 

posjetili to gospodarsko i svekoliko drugo čudo između Mure i Drave, 

primjer nad primjerima, o kojem se govori čak i na najzabitijim kutcima 

svemira. No, za taj plan doznali su kad nam je u ruke pao tajni dokument koji 

je odnekud doletio. Na sjednici strukovne grupe Svemirske gospodarske 

komore - regionalne komore Neptun, okupili su se tamošnji dionici kako bi 

donijeli strateški plan razvoja turizma.

• Kolege, trebali bismo donijeti plan kako povećati broj noćenja za 

barem 10 posto i povećati broj putnika kroz vrijeme u crnim rupama. 

Prvi zadatak nam je slogan. Pod kojim sloganom ćemo se reklamirati?

• Full od exstraterrestrial life... - dobaci šaljivdžija s Urana.

• Ne može... Nešto slično ima Hrvatska turistička zajednica.

• Možda ovo: Mali svemir za velik odmor... 

   - uključio se u zezanciju Plutonac.

• Hahahaha... A ovo: Svemir kakav je nekad bio!

• Dosta! Stvar je ozbiljna. Dajte se uozbiljite...

• A što će nam uopće slogan? - upita muškarac s Venere.

• Ti k'o da si s Marsa pao! Oprosti Zorane, ništa osobno. To se samo tako 

veli... Svi mi cijenimo Marsovce... Slogan nam treba jer smo dobilo 

bespovratna sredstva Svemirske unije. Moramo ih nekako potrošiti. 

Trebaju nam projekti. Dobro, ako u ovom trenutku nema prijedloga, 

idemo onda na drugu točku. Otvaranje svemirske luke u Europi. Ja 

predlažem da to bude u Međimurju, to je najrazvijeniji kraj, imaju 

aerodrom u Pribislavcu, ljudi su radišni i što je najvažnije, mirni. Njih 

malo što može izbaciti iz takta. Zato se, pretpostavljam, ni neće šokirati 

kad nas prvi put ugledaju. Imaju i vidikovac na Mađerkinom bregu s 

kojeg se, ako je dobra berba, vidi do drugih galaksija. Ima li netko neki 

drugi prijedlog? Nema? Zaključujem sjednicu.

• Predsjedniče, predsjedniče, imam prijedlog za slogan! Oaza mira 

usred Svemira...

EKSKLUZIVNO OTKRIVAMO

IMPRESSUM
Urednik: Damir Novak • Uredništvo: Karmen Klobučarić, Vedran Kovačić i
Nikola Babić • Hvala svima onima koji su nekaj nacrtali i napisali, bog Vam plati!

U Me�imurju će se graditi svemirska luka
Ivica Beti

Damir Novak

1. a) Mladi se iseljavaju jer su nemirnog duha, pomalo i lijeni, i umjesto da 

se lijepo zaposle u svojoj državi, oni odlaze u inozemstvo jer misle da će 

tamo ta njihova lijenost manje dolaziti do izražaja. Mladi pod utjecajem 

interneta žele putovati i upoznavati druge zemlje, ne cijeneći ono što 

imaju doma. Umjesto da ostanu raditi u svojoj državi, za koju se početkom 

90-ih krvarilo, oni bez imalo grižnje savjesti pakuju kofere za Njemačku, 

Irsku, Švedsku...

b) Mladi odlaze u tuđu jer ne vide perspektivu u svojoj državi.

c) Mladi su nedokazani.

2. a) Plaće u Hrvatskoj su male jer radnici veće ni ne zaslužuju. Koliko se 

trude, toliko i dobivaju. Poduzetnici ulažu izuzetne napore da im sačuvaju 

posao, da imaju bar nešto za raditi, da ne sjede doma, a plaće su onakve 

koliko profit omogućuje. Poduzetnici se žrtvuju i ne kupuju najnovije 

modele mercedesa i BMW-a, već one koji su izašli prije jednu ili dvije 

godine, samo da bi svojim radnicima omogućili život dostojan čovjeka. 

Čak se susprežu od gradnje novih apartmana na moru, ovi dosad 

izgrađeni su im dovoljni, samo da bi plaće podigli za 50 ili 100 eura, pa da 

budu barem 1000 eura.

b) Plaće su u Hrvatskoj male zato jer to mogu biti.  

c) Plaće su taman kakve moraju biti jer tu je rat u Ukrajini, klimatske 

promjene, Kina, Donald Trump...

3. a) Hrvatska je zemlja puna kadrovskog potencijala. Nema tog 

ministarstva za čije čelno mjesto nema barem dvjesto kandidata. U koji 

god gradski ili županijski ured bacite udicu, jave se kvalitetni kandidati 

koji su napredovali svojim znanjem i sposobnostim, uspinjući se po 

ljestvici polako, ali sigurno, kao kad se gradila žičara do Sljemena. To su 

ljudi koji se stalno usavršavaju, odlaze na edukacije i seminare koji se ne 

održavaju u Opatiji ili u all inclusive resortu u Makarskoj, nego na 

radionicama u Zagrebu, Osijeku ili Prelogu.

b) Hrvatska nema kvalitetne kadrove za najodgovornije funkcije.

c) Zapravo ima, ali su sramežljivi.

4. a) Međimurje je naljepša županija u Hrvatskoj, pa i šire. Ima sve što 

čovjek može poželjeti, od mesa z'tiblice i gibanice do vidikovca na 

Mađerkinom bregu. Ima male brege, kak' da su tek propupali, lijepe 

ravnice, tu i tamo nekultivirane, ima bogatu povijest koja seže još do 

mamuta i tatuta. Ima Zrinske koji su tuda jahali... Ima Porcijunkulovo na 

koje dolaze najbolji izvođači i najbrži "treskači" u lunaparku, ima 

najmaštovitijeg bivšeg gradonačelnika Čakovca koji bi bez problema 

mogao raditi kao scenarist u Hollywoodu i dobivati lijepe provizije, a 

mogao bi bome, vidjeli smo, raditi i kao glumac.

b) Međimurje je lepo zeleno, cvetičem ograjeno, ali ima i ljepših.

c) Međimurje bi je lijepo, ali ima prostora za napredak, samo da je prava 

stranka na vlasti.

         NAUČITE KAKO RAZLIKOVATI 
"FAKE NEWS" OD PRAVIH VIJESTI

(zaokružite vijest za koju mislite da je lažna) Ivica Beti

KVIZ

Damir Novak
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Jiří Srna -  Czech Republic 

Musa Gumus - Turkiye 

František Bojničan - Slovakia 

Goran Celicanin - Srbija

Bernard Buton - Francuska 

Olexander Dubovskyi - Ukraine 

František Bojničan - Slovakia

Walex - Bulgaria 

Ivailo Tsvetkov - Bulgaria 

Istvan Kelemen - Mađarska

Konstantin Kazanchev - Ukraine 

Miroslav Hajnos - Poljska
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HOROSKOP  Zlatne Smolige
                        Vrač:     Vedran Kovačić
Ovan:
Zdravlje: Pazi samo na svoj bijes, da ti glava ne eksplodira, jer to ti nije stres.
Ljubav: U ljubavi si pravi lav, ali pazi, nemaš uvijek prav.

Bik:
Zdravlje: Hrana ti je slaba točka, ali pazi da ne završiš ko bačva, to je ločka.
Ljubav: U ljubavi si sladak kao kolač, al' pazi da partner ne misli da si običan pač.

Blizanci:
Zdravlje: Pazite na mentalno zdravlje, a ne samo misliti na slavlje.
Ljubav: U ljubavi si danas zabavan i šarmantan, 
                 al' pazi da partner ne misli da si manipulantan.

Rak:
Zdravlje: Pazite na svoje srce i dušu, da ne doživite emotivnu  sušu.
Ljubav: U ljubavi cvjetaš kao ruža, ali ne zaboravi zaštitu, jer ona sigurnost pruža.

Lav:
Zdravlje: Pazite na svoje  lavlje srce, da ne završite kao poslje Božića drvce
Ljubav: U ljubavi si strastven i jak, ali pazi da partner ne misli da si mlak.

Djevica:
Zdravlje: Pazite na svoje živce i stres, da ne završite kao zapušteni dres. 
Ljubav: U ljubavi danas sve je jasno, tvoja metoda prolazi i to masno.

Vaga:
Zdravlje: Pazite na  zdravlje svoje, da vam doktori tablete ne nabroje.
Ljubav: U ljubavi danas naći ćeš ravnotežu, u romantičnoj vezi ruke ti se vežu.

Škorpion:
Zdravlje: Pazite sa svojim strastima, da ne završite u ljekarnama s mastima.
Ljubav: U ljubavi si zavodljiv i jak, ali pazi da partner ne misli da si samo đak.

Strijelac:
Zdravlje: Pazite na svoje noge, da ne završite u gipsu il da vam stavljaju obloge.
Ljubav: U ljubavi si strastven i jak, ali pazi da ne izgubiš se u snovima, sam tak.

Jarac:
Zdravlje: Pazite na svoje kosti i zglobove, da ne završite u bolnici, to vam nije dobro ve - ljeto je 
Ljubav: U ljubavi si kontroliran, seksualno organiziran.

Vodenjak:
Zdravlje: Pazite na svoje mentalno zdravlje, da ne završite u bolnici, onoj žutoj -ludnici
Ljubav: U ljubavi si neobičan i jak, ali pazi da partner ne misli da ti je on posljednji vlak.

Ribe:
Zdravlje: Pazite na svoje emotivno stanje, antidepresive uzimajte što manje.
Ljubav: U ljubavi si sanjiv i jak, ali pusti mašti na volju, ako ode naći ćeš još bolju.!

Mirek Vostrý - Češka 

Fan Lintao - Kina

Raed Khalil-SyriaTessa Makšadi 7 god

Dado Kovačević - Hrvatska

Oleg Gutsol - Ukraina 

Vladimir Pavlik - Slovačka
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Negda se je gledalo z kakše je žena 
familije, a denes je li je žensko?

Mi smo jako bogata zemlja,
još navek se krade…

I mi konje za strko imamo   

Pregazilo me vreme – prefletno vozi

On mene z kamenom, a ja jega z 
frtalicom kruha. Nesam mel za vejč

Si se zmislijo za mene dok tre delati, 
a dok se delijo navek me pozabijo

Plača me navek razveseli. 
Tri – štiri dni

Kak bomo stali korak napre 
da smo furt v autima?

Dobili smo prinovo, 
krava se je stelila

Neso ga razmeli, porinuli so mo
motiko, a on je lačen

Svet bi bil pun poštejakov 
da je ne pošteje sfalilo

Se ima svojo mejo sam 
ljucka glupost ne!

Vlada se odužila penzičima, dobili 
bodo trinajsto penzijo. V Grčkoj!

Od Tuđmanovoga HDZ-eja 
ostale so sam tri slove

Ljubezen se je vgasnula, ali si je 
prstena ostajla. Za saki slučaj

V glasačko škatulo si rivlejo, 
a vum jemlejo sam prebrani

Čistoča je pol zdravja. 
Zato se penezi dvapot perejo!

Dok so mi zaprli gobec, 
oglasil se je pišek

Nebreš ženo dobiti na kartama, 
ali moreš z karticama

Što za drugoga grobno jamo kopa 
dela v komunalo

Na moj račun se nišči ne bode 
bogatil, spraznil sam ga

Jugoslav Vlahovic - Srbija

Darko Drljević - Crna Gora 

Hule Hanušić - Austria

Miroslaw Hajnos - Poljska 

Helmut Jacek - Germany 

Halit Kurtulmus Aytoslu - Turska

Anton Buzeti - Slovenija

Goran Čeličanin - Srbija 

Bernard Bouton - Francuska 

Musa GUMUS - Turska 

Mojmir Mihatov - Hrvatska

Luka Lagator - Crna Gora 

Đuro Bel

Jugoslav Vlahovic
 - Srbija
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Spolna ravnopravnost: 

Žene plešu sa ženama, muškarci piju s muškarcima.

- Bolje dići ruke od nekoga, nego dići ruku na ikoga.

- Vikend je bio „naporan“. Ponajviše za jetru i gušteraču.

- Posla će biti, a radnika već nema.

- Lakše je zbrinuti otpad, nego ljude.

- Za odmor nikad nije ni prerano ni prekasno.

- Manjina u džepu ima novce, a većina fige.

- Završila predizborna šutnja. Počela postizborna galama.

- Ne možemo svi sve, ali neki ne mogu baš ništa.

- Naručio sam travu, donijeli mi limunsku.

- 22. lipnja su "flašisti" nadjačali antifašiste.

MUDROSNICE

U „Zlatnoj smoligi“ riječi su poput meda, a poruke oštre poput trnja.

Jedino u „Zlatnoj smoligi“ svaka je riječ precizno izvagana i svaka ima svoju težinu.

Samo oni koji čitaju „Zlatnu smoligu“ mogu saznati istovremeno prošlost i budućnost.

Humorstičko satirični list „Zlatna smoliga“ sinonim je za kulturu i duhovitost Malog Mihaljevca.

U “Zlatnoj smoligi“ svaka riječ poput sjemena koje se sije pada na plodno tlo Malog Mihaljevca.

Mali je Mihaljevec možda mali na Google karti, ali je veliki po svakom izdanju „Zlatne smolige“.

SMOLIRIZMI Ivan Grahovec

I  Z  R  E  K  E
-  Otkucal sam pajdaša, na redo je domovina
-  Fčera so napali rafangerača jerbo hoda v črnoj opravi
-  Senjal sam bolše zutra, komaj so me zbudili
-  Vrnuli so mi pismo i to otprto – prečitali so me     
-  Kam plava moj brod da niti mama ne zna što mi je japa? 
-  Tak je vroče kaj niti z ljuckom ženom ne muoči spati     
-  Što nema klimo ima topli dom!      
                 A  KAM  VE?
Zmočeni za posel, preveliki bogec kaj bi dal otkaza, 
a nemam leta za penzijo?       
               NIGDAR  SE  TOMO  NE  BI  NADJAL        
Pripoveda se, i to na veliko, kak je prinas v Međimorjo čuda 
leži najti švalerko neg meštra. Roko na srce i čuda je faleše!            
               DE  JE  TU  PRAVICA?             
Suncobran na plaži v Opatiji več služi neg ja vu fabriki! 
               KAKŠA  SO  TO  VREMENA  DOŠLA?
Dojdem kod stolara žagovina po podu, dojdem k brijačo pod 
je pun lasi, odidem v banko nega penez po podo. I ne sam to, 
nek je i olovka zvezana…  
               SOSEDA  ŠINFA  SINA                                   
Čujem sosedo kak se dere na sina:
Dvajsti moških te je delalo, a ti isti čača… i pomori si unda!                        
               VAŽNA  OBAVIJEST  ŠKOLSKIM 
                  PAJDAŠICAMA  I  PAJDAŠIMA        
Proslava 20-te obljetnice mature bode v junjušo na Tončijovoj 
jahti. To je on Tonča šteri je tri pot ponavljal razreda i štiri pot 
je polagal maturo!                 
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Dražen Jergović

Roman Sika - Slovačka

Pavel Talaš - Czech Republic 

Ivica Beti

ZELENA TRAVA

U Malom Mihaljevcu zelene se trave,

pašnjacima ponosno šeću sretne krave.

Pasu travu, poput zvijezde svaka se šepiri,

pokazujući šarene mrlje u modnoj maniri.

Jedna krava crnobijela nosila je naočale,

bila je slabovidna, nije ih nosila radi šale.

Kolegica Breza hvalila se svojim fakultetom,

i bila je svima poznata pašnjačkim svijetom.

Svakog dana na pašnjak je dolazila bijela Vira,

stalno je plesala, pa druge od nje nisu imale mira.

Treća Ruža žalila se svima, svakog dana, često,

ja imam kravlju diplomu, nije meni ovdje mjesto.

Crvena Manda bila pak je slikarica prava,

na svakoj joj je slici dominirala zelena trava.

Ali bilo je iznimaka, nisu bile sve umjetnice prave,

većina njih su bile samo obične mliječne krave.

I tako se su svi uvijek sretni u Mihaljevcu Malom,

i svatko se ponosi svojom diplomiranom kravom,

jer svaka ima sve najbolje poput dame manire,

i svima je lijepo sve dok je u krava dobre satire.

Ivan GrahovecĐuro Bel

VIJESTI S TRŽIŠTA RADNE SNAGE IZ 2028. GODINE
Svi koji u ovoj tekućoj godini pune 80 godine i imaju više od 50 godina radnog staža, imaju 

pravo na besplatna invalidska kolica. Pravo ostvaruju svi koji invalidska kolica koriste 

svakodnevno za prijevoz na posao.

Obitelj radnika koji u tekućoj godini pune 85 godina i imaju više od 65 godina radnog 

staža, imaju pravo na povrat svih pogrebnih troškova ukoliko radnik umre na poslu za 

vrijeme redovnog punog radnog vremena. U to se ne računa pauza.

Pozivaju se svi radnoaktivni građani u dobi između 80 i 90 godina da se jave u podružnice 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje na atestiranje. Svima koji prođu, produžit će 

se ugovori na još pet godina. Obavezno donijeti liječničku potvrdu s medicine rada.

Hotel iz Opatije traži vitalne 80-godišnjakinje za rad u sezoni. Krevet i hrana osigurani. 

Molimo samo ozbiljne ponude.

HDZ traži kandidata za predsjedničke izbore 2028. Ne mora biti član stranke, može biti i iz 

Međimurja. Jedini uvjet je da je punoljetan.

Traži se deset odgajatelja/ica za novootvoreni dječji vrtić na nepalskom jeziku. Vrtić je u 

Čakovcu s odjeljenjem u Prelogu.
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Zebrane misli
-  Pošteni moški nigdar ne bode rekel svoji ženi da ima drugo

-  Neje opče važno štero krvno grupo imaš, žene se pijejo

-  Nejlepše je živeti pošteno, ali moraš paziti kaj te ne primejo            

-  Oženila bi se ona za princa, ali je konj mel čuda vejč penez

-  Seks je odlična stvar! Čital sam o njemo…

-  Tak si grdi kaj niti v kartama nebreš meti dečka

-  Dok žena zeme stvar vu svoje roke to je unda več ne mala stvar

-  Od sih molitvi nejvečpot čujem: - Mole se pijani gosti…  

-  Neje majmon kriv kaj so jega optužili kaj je od jega nastal čovek     

-  Bole je mešati vino z vodom, neg betona!

-  Vu vinu je istina, a v gemišto pol – pol      

-  Što nema rad janjetino nema rad niti živad  

Porezniki

Srečko Puntarić - Felix

M A L A  Š A L A
Poštar    

Zvoni poštar na vratima. 
Majka otvori, a kćerka upita:
Je li za mene?
Ne, prestar je!                
                                     

Obiteljska                                                                      
Dragec, ako mi nećeš dati novce za 
novo kikljo, bodem izašla gola v grad!
Kad već izlaziš, donesi mi dve pive….                  
                                     

Kod  doktorice                               
Rekla je meni moja doktorica:
Ivek, ti meni ne zglediš baš dobro…
Ha, čuj, nisi niti ti bog zna kaj, ali ja 
sam došel samo po uputnico…                  
                              

Ivek  i  Marica  v  kampo                
Marica: Pogledni Ivek kuliko ga zvezdi na
             nebi!!! Kaj si ti gruntaš, kaj to znači?  
Ivek: Kaj? To znači da nam je nešči �ral 
          šatora!       Nikola Plečko - Niktitanik

Nikola Plečko - Niktitanik
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NOVA AKCIJA MINISTARSTVA 
UNUTARNJIH POSLOVA

"Manje petokraka, 
  manje tragedija"

MJERE ZA ZAUSTAVLJANJE ODLJEVA MOZGOVA

"Što im je to Njemačka dala?"

Domovinski pokret predložit će, 

kako doznajemo, Ministarstvu 

unutarnjih poslova da organizira 

akciju "Manje petokraka, manje 

tragedija". Diljem Hrvatske 

organiziralo bi se po štandovima 

skupljanje zvijezda petokraka, slika, 

znački i raznih suvenira s likom J. B. 

Tita. Sve će se to moći predati bez 

ikakvih sankcija.

Vlada priprema paket zakona koji bi trebali zaustaviti 

odlazak mladih na rad u inozemstvo, ili kako se to 

popularno kaže, "odljev mozgova". Prije odlaska u 

inozemstvo svaka osoba s mozgom mlađa od 35 godina 

morat će potpisati "Ugovor o obeštećenju Republike 

Hrvatske". Prema tom ugovoru, morat će, ako odu, pet 

godina uplaćivati 30 posto plaće u proračun RH, čime bi 

nadoknadili sve što im je država dala od rođenja do 

odnarođenja. - Nije u redu da se u njih u prosjeku ulaže 

po 25.000 eura samo u besplatno školovanje, a gdje je 

ostalo, da bi onda otišli van! Što su, na primjer, Njemačka 

ili Švedska dale dosad za njih? Ništa! A sad nam uzimaju 

našu djecu! Malo morgen! - ljutito će izvor iz Vlade.

SITNE, ALI BITNE VIJESTIIvica Beti
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Pita me susjeda, kako je vama debelima na toj vrućini?
Rekao sam da nam je isto vruće kao i njoj blesavoj.

Lijepo je znati da nekom fališ, gdje god dođem svi mi kažu,
„samo si nam još ti falila“

Deva može hodati 10 dana bez da bi pila,
A ja mogu piti 10 dana bez hodanja.

Bila je tolika vrućina da je svećenik izašao iz crkve i rekao:
„ne ulazite, unutra je pakao“.

Došao svećenik na nogometnu utakmicu.
Igrač domaćeg tima ga pita: 
Oče, da li je grijeh igrati nogomet nedjeljom?
Sinko, kako vi igrate, grijeh je i radnim danom!

Doktor Iveku:
Kaj vam se dogodilo?
Ivek: Pao sam s jabuke,
Doktor: dali ste pali u nesvijest?
Ivek: Ne, u koprive.

Pita me doktor da li pušim?
Rekoh pušim samo poslije seksa.
Veli doktor: vidi se, pluća su ti kao nova.

Veli Štef Iveku:
Ivek, znaš ti da je 7 moj sretan broj ?
Slušaj, rođen sam 7.7.1977. i to u 7 sati, 7 minuta i 7 sekundi,  na LOTO-u 
sam dobio 7 milijuna eura, sve te eure uložio sam na konjske utrke, 
na konja sa brojem 7!
Ivek: Pa to je super, da pogodim, konj broj 7 stigao je prvi?
Ma jok, sedmi!

CRKVENI – Brak je religijski čin, u kojem dobivamo jednog razapetog više i jednu djevicu manje.

PRAVNI – Brak je doživotna robija u kojoj osuđeni može biti oslobođen samo zbog lošeg vladanja.

ŽIVOTNI – Nijedna žena ne dobije ono čemu se nada, nijedan muškarac se ne nada onome što dobija.

MATEMATIČKI – Suma gnjavaže, oduzimanje slobode, množenje odgovornosti, dijeljenje love.

VOJNI – Jedini rat u kojem spavamo s neprijateljem.

FILOZOFSKI – Brak je mjesto gdje se uzajamno dijele i rješavaju problemi, koje, doduše, ne bismo ni imali da nismo oženjeni.


